香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完 整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內 容而引致的任何損失承擔任何責任。



XINYI ENERGY HOLDINGS LIMITED 信義能源控股有限公司

(根據英屬處女群島法律註冊成立之有限公司) (根據開曼群島法律註冊成立之有限公司)

(股份代號:03868)



XINYI SOLAR HOLDINGS LIMITED 信義光能控股有限公司

(股份代號:00968)

聯合自願公告 太陽能電站(三)協議部分完成

本聯合公告乃由信義能源控股有限公司(「信義能源」, 連同其附屬公司統稱[信義能 源集團|)董事(「信義能源董事|)會及信義光能控股有限公司(「信義光能|)董事(「信 義光能董事 |) 會自願作出。

信義能源董事及信義光能董事茲提述(a)由信義能源與信義光能所刊發日期為二零 二二年四月十一日的聯合公告(「**首份聯合公告**|)及(b)由信義能源於二零二二年五 月十三日所刊發的股東通函(「通函」),內容有關(其中包括)根據太陽能發電場協議 及太陽能電站(三)協議行使認購期權(三)。除文義另有所指外,本公告內所用詞彙 具有首份聯合公告及通函內所界定的相同涵義。本聯合自願公告之目的乃提供截至 二零二二年十二月三十一日太陽能電站(三)協議完成狀況的更新資訊。

完成轉讓孝昌光伏電站(第三期)及老河口光伏電站(第三期)

信義能源董事及信義光能董事欣然宣佈,已於二零二二年十二月二十九日根據太陽能發電場協議及太陽能電站(三)協議的條款及條件,透過轉讓蕪湖信澤新能源有限公司全部已發行股份之方式完成孝昌光伏電站(第三期)及老河口光伏電站(第三期)之轉讓。因此,各相關控股公司,即(1)蕪湖信澤新能源有限公司、(2)信義新能源(孝昌)有限公司及(3)信澤新能源(襄陽)有限公司已成為信義能源的全資附屬公司,彼等的財務狀況及業績由二零二二年十二月二十九日起綜合計入信義能源集團。

根據相關目標成員公司(三)截至二零二二年十一月三十日的未經審核合併財務資料以及認購價(三),截至二零二二年十二月二十九日,認購期權資產(三)的協定購買價為人民幣60.0百萬元(相當於67.0百萬港元)。信義能源董事及信義光能董事預期,調整款項(如有)將不會對相關認購期權資產(三)的協定購買價最終金額有任何重大影響。

認購期權資產(三)的變動

按照中國水利部於二零二二年五月二十日發佈的《關於加強河湖水域岸線空間管控的指導意見》(「指導意見」),中國河湖水域岸線鄰近土地的用途被施加新限制。在該等土地上建設任何太陽能發電場電池板現時須受更嚴格的規管,並且須取得額外的政府批准。據信義光能董事於作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信以及在中國法律意見的支持下,白茆太陽能發電場現時所在的土地屬指導意見所涵蓋的範圍內,因此,白茆太陽能發電場可能無法繼續建設以達至計畫中的估計核准容量。基於這個原因,信義能源董事及信義光能董事已同意不會落實白茆太陽能發電場的買賣,而白茆太陽能發電場已在認購期權資產(三)的清單中剔除。認購價(三)將下調人民幣747.1百萬元(相當於919.2百萬港元)。

截止日期(三)

截止日期(三)仍為二零二三年五月三十一日,保持不變。進一步的聯合自願公告將 於信義能源集團完成收購其他太陽能認購期權資產(三)當日或截止日期(三)(兩者 以較早者為準)刊發。

> 承董事會命 信義能源控股有限公司 執行董事兼行政總裁 董貺漄

承董事會命 信義光能控股有限公司 執行董事兼行政總裁 李友情

香港,二零二三年一月四日

除文義另有所指以及認購價(三)(使用首份聯合公告所披露之匯率1.00港元兑人民幣0.8128元)外,港元乃按1.00港元兑人民幣0.8947元的匯率換算為人民幣,反之亦然。使用該匯率(如適用)僅供說明用途,概不表示任何金額已經、可能或將會按該匯率或任何其他匯率兑換。

於本聯合公告日期,信義能源董事會包括五名信義能源執行董事,分別為李聖潑先生(銅紫荊星章) (信義能源董事會主席)、丹斯里拿督董清世P.S.M, D.M.S.M(太平紳士)、董贶漄先生、李友情先生及程 樹娥女士;以及三名信義能源獨立非執行董事,分別為梁廷育先生、葉國謙先生(大紫荊勳賢、金紫 荊星章、太平紳士)及呂芳女士。

於本聯合公告日期,信義光能董事會包括四名信義光能執行董事,分別為李賢義博士(銅紫荊星章) (信義光能董事會主席)、李友情先生、李文演先生及陳曦先生,兩名信義光能非執行董事,分別為 丹斯里拿督董清世P.S.M, D.M.S.M(太平紳士)及李聖潑先生(銅紫荊星章),以及三名信義光能獨立非執 行董事,分別為盧溫勝先生、簡亦霆先生及梁仲萍女士。

本聯合公告載於聯交所網站www.hkexnews.hk、信義能源網站www.xinyienergy.com及信義光能網站www.xinyisolar.com。